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[Steen.] 
var i fortrinlig Orden . . . .  (Hedelund: 
Aldrig har vi sagt saadan!) Naa, ikke 
det! Der var slet ikke Brug for dette Lov- 
forslag, sagde man, men nu kommer det 
ærede Medlem Hr. Vejen og siger det, der 
er Sandheden. Det forholder sig jo, som 
det ærede Medlem Hr. Vejen sagde; men 
naar den Grundforbedring af Vejene, som 
dette Lovforslag tilsigter, bliver gennem- 
ført, vil det ordne sig alt sammen, og efter 
det ærede Medlems Udtalelser haaber jeg 
paa hans Medvirkning til, at vi i For- 
staaelse med hinanden kan komme til et 
Resultat. - 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Hvis det kur var de ærede 
Medlemmer Hr. Hedelund og Hr. Ulrich, 
der havde udtalt sig, skulde jeg ikke have 
taget Ordet igen-, idet jeg ikke ser, der 
er fremkommet noget nyt fra dem, som jeg 
ikke har udtalt mig om, og Gentagelser 
vil jo kun spilde det høje Tings Tid;' men 
da jeg nu har taget Ordet, vil jeg alligevel 
gøre et Par Bemærkninger om de af mig 
nævnte Anlægsforslag til 8 Mill Kr., der 
foreligger for Ministeriet. 

Jeg vil sige til det ærede Medlem Hr. 
Ulrich, at det er Forslag, der ikke har den 

. ringeste Forbindelse med Loven om Vej- 
krydsninger; de 21 Forslag, jeg nævnte i 
Gaar, er helt andre Forslag. Det er For- 
slag om nye Vejanlæg,- af Hensyn til hvilke 
man har henvendt sig til Ministeriet for at 
faa Tilskud fra Vejfonden. Der foreligger 
Forslag om Vejanlæg i de forskellige Amter 
til 8 Mill. Kr., og hertil ønsker man Bidrag 
fra Vejfonden. Der er ikke medtaget dem, 
der allerede har faaet Vejfondsbidrag, det 
er nye Anlæg, og jeg venter flere i den 
nærmeste Fremtid. 

Der blev ved Finanslovdebatten talt 
om en ny Vej fra Struer til Vinderup, en 
Vej paa en Snes km, som vil faa en over- 
ordentlig Betydning og ogsaa vil komme 
til at koste en hel Del Penge. Jeg ved 
endvidere, 'at der arbejdes stærkt for en 
Vej fra Herning til Skive, en overordentlig 
værdifuld Vej for hele Automobiltrafikken, 
men som: selvfølgelig vil koste : mange 
Penge. Der er ogsaa i det ærede Medlem 
Hr. Vejens Kreds, omkring Herning, Øn- 
sker om nye Vejanlæg til Forbedring af den 

gennemgaaende Trafik. Jeg venter ältsaa 
Forslag paa Forslag fra Amterne om saa- 
danne Arbejder, og i Øjeblikket nar man 
kun Vejfonden at holde sig til. 

Vejfonden har hidtil været paa 14 Mill. 
Kr. om Aaret; den vil forhaabentlîg nu blive 
forøget til %  Mill. Kr., men det strækker 
jo slet ikke tilnærmelsesvis til til at kunne 
stille Beløb til Raadighed for saadanne 
Vejarbejder, og jeg ser ikke rettere end, 
at et meget stort Antal af disse Arbejder 
vil kunne udføres, hvis Amterne ønsker at 
anvende de Penge, som her er Tale om, 
til saadanne Anlæg, uden at Amterne be- 
høver at belemre Vejfonden, og Vejfonden 
vil endda have rigeligt at arbejde med i de 
kommende Aar. 

Hvad Broen ved Aggersund angaar, er 
der heller ingen andre Steder at hente 
Hjælp fra end fra Vejfonden, og Vejfonden 
kan slet ikke magte saadan noget. Det 
Spørgsmaal kunde dog være værd at rejse 
for de interesserede Parter, om der ér 
nogen Mulighed for, at de Amter, der har 
Interesse i denne Bro 홢 der er vist 3, 
eller i alt Fald 2 홢 er i Stand til at skaffe 
nogle af Pengene igennem det her forelig- 
gende Lovforslag. Jeg tror ikke, de der- 
oppe bliver tilfreds med det ærede Medlem 
Hr. Hedelunds Henvisning til at skaffe 
Pengene selv. Hvis jeg til de ærede Med- 
lemmer af hans Parti, naar de kommer 
igen en anden Dag til mig, vil bruge deres 
Partis Ordførers Ord om, at de kan skaffe 
Pengene selv, tror jeg ikke, disse Ord vil 
vække stor Tilfredshed. Jeg tror ikke, det 
ærede Medlem har saa stor Autoritet inden- 
for sit Parti, at jeg vil kunne nøjes med det. 

Det glæder mig, at det "ærede Medlem 
Hr. Ulrich, som jo pure havde afvist dette 
Forslag og gentog denne Afvisning i Be- 
gyndelsen af sin Tale i Dag, nu til Slut er- 
klærede sig forhandlingsvillig. Jeg vil da 
haabe, der er nogen Realitet bagved. 

Naar jeg bad om Ordet, var det egent- 
lig paa Grund af det ærede Medlem Hr. 
Vejens Udtalelser om, at han gerne vilde 
holde sig til Fakta, behandle dette Lov- 
forslag sagligt. Jeg tror endda, han brugte 
den Vending senere i sin Tale: Enten vi 
saa skal gennemføre dette Lovforslag eller 
noget andet. Det forekommer mig at 
fremgaa af denne Udtalelse, at der indenfor 
en Del af Venstre dog er Villighed til a t  
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